

■ 里山ダイニングメニュー アレルギー確認表（2026年1月12日～）

2026/2/2 時点

表示詳細：●はアレルギー含む表示 / ◎は同じ油または同じ調理器具を使用、食材が混じる可能性がある表示 / ○は蕎麦と同じ釜で茹でている表示

※食材の原材料には不使用であっても、加工や調理の工程でアレルギー物質が微量に混入する可能性があるほか、
メニューはすべて同一の厨房内で調理し、調理器具・洗浄器具などについても他メニューと共通のものを使用しております。
※仕入れの状況により、メニューが変更となる場合がございます。ご了承ください（急なメニュー更新もございます）。

番号	メニュータイトル	特定原材料（８大アレルゲン）							
		小麦	乳製品	卵	落花生	そば	海老	蟹	胡桃
◎ 先出し料理（お品書き記載）									
1	山形：だし	●							
2	福島：馬肉ロースト	●							
3	宮城：牛タンつくね	●	●	●					
4	秋田：いぶりがっこ クリームチーズ和え	●	●						
5	青森・岩手：帆立の雑穀味噌焼き	●							
1) コールドデリ ラインナップ									
1	かぼちゃのそぼろ煮	●	●	●					
2	大根とゆず皮の甘酢和え								
3	ふきと湯葉の含め煮	●							
4	ほうれん草とえのきの胡麻和え	●							
5	味噌筑前煮	●							
6	梅酢長芋	●							
7	あさりとわかめの玉子寄せ	●	●	●			●	●	
8	エビマヨ風フリッターサラダ	●		●			●		
	↳ 胡麻マヨソース	●	●	●					
9	かぼちゃのデリ風サラダ	●	●	●					●
10	紫キャベツと人参のラペ	●							
11	かにちらし	●	●	●				●	
12	（刺身）サーモン								
	（刺身）鰯のたたき								
	↳ 醤油	●							
	↳ わさび								
13	岩手三大麺（麺類はすべて同じ釜で茹でております）								
	↳ わんこそば	●				●			
	↳ めんつゆ	●							
	↳ 天かす	●	●	●			●		
	↳ ねぎ								
	↳ 冷麺	●				○			
	↳ 冷麺つゆ	●							
	↳ キムチ						●		
	↳ じゃじゃ麺	●				○			
	↳ 肉みそ	●							
	↳ 紅生姜/きゅうり/にんにく/ラー油								
2) ホットデリ ラインナップ①									
14	鶏団子のみぞれ煮	●	●	●					
15	出汁香る和風アヒージョ 黒七味を添えて	●					●		
	↳ パケット	●	●	●					
16	あさりとミニトマトの酒蒸し	●					●	●	
17	フライドポテト オリジナルシーズニング	●	◎	◎					
18	↳ 黒七味、抹茶塩、のり塩、ケチャップ								
	出汁香る和風塩唐揚げ	●	●	●					
	↳ 甘みそ漬け入タルタル	●		●					
	↳ 油淋鶏マンニラソース	●							
19	山里の蓮根蒸し	●	●	●					
20	ナポリグラタン	●	●	●					
21	ローストチキン	●							
22	和風チーズフォンデュ	●	●	●					
	↳ パケット	●	●	●					
	↳ いいたけ、ミニトマト								

■ 里山ダイニングメニュー アレルギー確認表（2026年1月12日～）

2026/2/2 時点

表示詳細：●はアレルギー含む表示 / ◎は同じ油または同じ調理器具を使用、食材が混じる可能性がある表示 / ○は蕎麦と同じ釜で茹でている表示

※食材の原材料には不使用であっても、加工や調理の工程でアレルギー物質が微量に混入する可能性があるほか、
メニューはすべて同一の厨房内で調理し、調理器具・洗浄器具などについても他メニューと共通のものを使用しております。
※仕入れの状況により、メニューが変更となる場合がございます。ご了承ください（急なメニュー更新もございます）。

番号		メニュータイトル	特定原材料（８大アレルギー）							
			小麦	乳製品	卵	落花生	そば	海老	蟹	胡桃
2) ホットデリ ラインナップ②										
	23	白金豚と大根の角煮	●							
	24	味噌デミグラスビーフシチュー	●							
	25	オニオンスープのパイ包み	●	●	●					
	26	白金豚の香草焼								
3) ライブキッチン ラインナップ										
	27	天麩羅								
		└海老・たまご焼・花巻産野菜/山菜	●	●	●			●		
		└天つゆ	●							
		└大根おろし、生姜、抹茶塩								
	28	鮭ホイル焼き	●							
	29	カットステーキ 花巻産しいたけと共に	●	●						
		└ステーキソース / シャリアピンソース / おろしソース	●							
4) 味噌汁										
	30	味噌汁	●							
	31	白金豚の豚汁	●							
	32	コーンスープ	●	●						
		└クルトン	●	●	●					
5) ごはんのお供										
	33	漬物 ゆず大根	●							
	34	漬物 田舎福神漬	●							
	35	漬物 吞んべえ漬け	●							
	36	漬物 青なんばんみそっこ胡瓜	●	●						
	37	漬物 味噌屋の甘辛大根	●							
6) ごはん２種類										
	38	白米（花巻産ひとめぼれ）								
	39	シーフードピラフ（花巻産ひとめぼれ）	●	●	●			●	●	
7) デザート										
	40	季節のフルーツ（仕入れ状況でフルーツは異なります）								
	41	りんごゼリー								
	42	プリン（クリームブリュレ）	●	●	●					
	43	フルーツ杏仁		●						
	44	ショートケーキ	●	●	●					
	45	ショコラケーキ	●	●	●					
	46	チーズケーキ	●	●	●					
	47	アイスクリーム ６種								
		└バニラ/雪見だいふく（紅）/雪見だいふく（白）		●	●					
		└チョコレート/芋タルト/いちご		●	●					

● オープンキッチンコーナー横・アレルギーフリー調味料

※	ノンオイルドレッシング クリーミーフレンチ
※	旨味しょうゆ さしすせそ
※	こどもソース

アレルギー原材料不使用の調味料です